
:,, "7ýjs,' E
:, 411"'

evidenční číslo smlouvy Poskytovatclc: S-l 851/KUIJ2024

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace podle Programu 2024
pro poskytování dotací na podporu kultury z rozpočtu Středočeského kraje

Středočeského Fondu kultury a obnovy památek
v rámci Tematického zadání Podpora činnosti organizace

Smluvní strany

Středočeský kraj
se sídlein: Zborovská 81/11, PSČ 150 21, Praha 5,
zastoupený: Mgr. Václavem Švendou, členem Rady Středočeského kraje pro oblast

kultuiy, památkové péče a cestovního ruchu
IČO: 70891095 DIČ: CZ70891095
bankovní spojení: PPF banka a.s., č. ú.:
(dále jen ,,Poskytovatel")

a
f

Art & Craft MOZAIKA z.s.
se sídlem: Kapitulní 262/21, PSČ 252 62 Únětice
zastoupený: MgA. Magdalenou Kracík Štorkánovou, předsedkyní spolku
IČO: 22609024
bankovní spojení: Flo banka, a.s., č. ú.:
(dále jen ,,Příjemce")

uzavírají podle § 10a a následujíckh zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,z. č. 250/2000 Sb.") tuto smlouvu:

Článek I.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

l, Smluvní strany sc zavazují dodrŽovat povinnosti a postupy podle z. č. 250/2000 Sb. a zákona
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční
kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,m č. 320/2001 Sb.").

2. Dotace poskytovaná dle této smlouvy Poskytovatelem Příjemci je dle z, č. 320/2001 Sb. veřejnou
finanční podporou.

3. Pro potřeby této smlouvy se rozumí:

3.1. dotací peněžní prostředky poskytnuté z rozpočtu Středočeského kraje Příjemci na stanovený účel,

3.2, finančníní vypořádáníln dotace přehled o čerpání a použití poskytnutých penčžních prostředků (dále jen
,,vyúčtování Akce/Projektu") a vrácení nepoužitých peněžních prostředků do rozpočtu Středočeského
kraje,

3.3. porušením rozpočtové káznč každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostřcdků
poskytnutých jako dotace z rozpočtu Střcdočcského kraje,

- i -

í



k'

.,

evidenční číslo smlouvy Poskytovatele: S-l851/KUL/2024
3.4. neoprávněným použitím peněž.ních prostředků je jejich použiti, kterým byla porušena povinnost

stanovená právním předpisem, přímo použitelným předpisem Evropské unie nebo touto smlouvou.
Za neoprávněné použití peněžních prostředků se považuje také:

3.4.1. porušení povinnosti, která souvisí s účelem, na který byly peněžl1í prostředky poskytl1uty, stanovené
právníni předpisem, přímo použitelným předpisem Evropské unie, touto snňouvou nebo při poskytnutí
pe!lčžníeh prostředků podle zvláštního právního předpisu, ke kterému došlo po připsání peněžních
prostředků na účet Příjemce,

3.4.2. porušení povinnosti stanovené v předchozím odstavci, ke kta"Cniu došlo před připsáníin penčžnich
prostředků na účet Příjemce a které ke dni připsání trvá; den připsání peněžních prostředků na účet
Příjemce se považuje za den porušení rozpočtové kázně,

3.4.3. neprokáže-li příjemce pcnčžnkh prostředků, jak byly tyto prostředky použity,

3.5. zadržením peněžních prostředků je porušeni povinnosti vrácení poskytnutých prostředků ve stanovenétn
termínu; dneni porušení rozpočtové kázně je v tomto případč den následující po dni, v němž marně
uplynul termín stanovený pro vrácení poskytntdých prostředků.

3.6. ukončeníin Akce/Projektu den dokončení realizace Akce/Projektu.

'-"%

'b

\

í

?y.,
Š,
'í·.

:Z:.:.é:.."·1':
: í.· n.

.'. ' ' ';;;'
':ý'',,i 'É'

Článek II.

PŘEKMĚT SMLOUVY A ÚČEL

l. Předmčtem snilouvy je poskytnutí Rei[jvestiční dotace Poskytovatelem Příjemci z rozpočtu
Středočeského kraje podle Programu 2024 pro poskytování dotaci na podporu kultury z rozpočtu
Středočeského kraje ze Středočeského Fondu kultuiy a obnovy památek (dále jen ,,Program 2024")
v rámci Tematického zadáni Podpora činnosti organizace na zajišÉčl]í realizace Akce/Projektu Činnost
organizace, evidenční číslo Akce/Projektu KUL/PČO/053187/2024 (dále jen ,,Akce/Projekt").

2. Specifikace Akce/Projektu: Činnost organizace.

3. CejkovC předpokládané fhianční náklady na realizaci Akce/Projektu dle žádosti činí I 000 000 KČ.

4. Příjemci budc na základě této snilouvy poskytnuta Poskytovatelem dotace z rozpočtu Středočeského
kraje v maximální výši 67 232 KČ (slovy šedesátsedlntisíedvěstčtřicetdva, korun českých),
níaxitnálně však ve výši 6,7 % eelkovýcb skutečných uznatelných finančních nákladů na realizaci
Akce/Projektu.

S. Dotace je poskytována Příjemci i na finanční náklady Akce/Projektu, spočívající v uhrazené dani
z přidané bodnoÉy v souvislosti s realizací Akce/Projcktu, a to v těchto případech:

5.1. není-li Příjemce registrovanýin plátcem danč z. přidané hod11oty dle zákona č. 235/2004 Sb., ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,z. č. 235/2004 Sb."),

5.2. je-li Příjemce registrovanýni plátceni daně z přidané hodnoty, kterému však nevznikl v souvislosti
s realizací Akce/Projektu nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.,

5.3. je-li Příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vznikl v souvislosti s realizaci
Akce/Projektu pouze částečný nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty; v tomto případč je
Příjemci poskytována dotace i na finanční náklady Akce/Projektu spočívající v uhrazené dani z přidané
hodnoty, u níž Příjemci nevznikl nárok na odpočet daně z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb,

6. Dotace není poskytována Příjemci na ňnanční náklady Akce/Projektu, spočívající v uhrazc11é dani
z přidané hodnoty v souvislosti s realizací Akce/Projektu, je-li Příjemce registrovaným plátcem daně
z přidanC hodnoty, kteránu vznikl v souvislosti s realizací Akce/Projektu nárok na odpočet daně
z přidané hodnoty ve výši uhrazenC danč z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.

7. Mininiální flnanč11í spoluúčasí Příjemce činí 93,3 % z celkových skutečn.ých uznatclnýc1) fi11ančl1íc]1
nákladů na realizaci Akce/Projektu.

- 2-



,,.,..... .. r

,/Ľ/

l

.l'
l

l

l
ll

l
l

evidenční číslo smlouvy PoskytovaÉe]e: S- l 85 I/KUL/2024
8. Do celkových skutcčných uznatelných finančních nákladů na realizaci Akce/ProjektLl se nezapočítává

uhrazená daň z přidané hodnoty, kterou uhradil Příjemce při realizaci Akce/Projektu, u niž mu vznikl
nárok na odpočct daně z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.

9. Pokud celkové skutečné uznatelné íinančni náklady
fínal1ční náklady na realizaci Akce/Projektu, uhradí
finančních zdrojů.

Akce/Projektu překročí celkovC předpokládanC
Příjemce částku tohoto překročení z vlastních

10. Pokud budou celkové skutečné uznatelné finanční náklady Akce/Projektu nižší než celkové
předpokládané finanční náklady na realizaci Akee/Projektu, .je Příjemce povinen vrátit Poskytovateli
takové poskytnuté peněžní prostředky z dotace Poskytovatele, které převýší 6,7 % celkových skutečných
uznatelných finančních nákladů na realizaci Akce/Projektu.

11, Pokud příj¢mc¢ zahájil realizaci Akce/Projektu ještě před podpisem této smlouvy, mohou být
k vyúčtování Akce/Projektu zpětně použity účetní (daiiovC) doklady (faktuiy apod.), které byly
Příjemcem uhrazeny v souvislosti s realizací Akce/Projektu po I. l. 2024.

12. Příjemce nemůže v případě ůspoiy peněžních prostředků vzešlé z výběrového řízení nebo v průběhu
realizace Akce/Projektu požádat o rozšíření účelu dotace nebo o jiný účel dotace, než na jaký mu byla
dotace poskytnuta, tzn. účel uvedený v odstavci l a 2 tohoto článku.

13. Pokud v TcmatickCm zadání Podpora činnosti organizace součet skutečných příjmů Akcc/Projektu
včetně poskytnuté dotace dle této smlouvy přesáhne skutečné celkové uznatelné finanční náklady
Akce/Projektu, je Příjemce povinen vrátit rozdíl niezi příjmy a výdaji až do výše poskytnuté dotace dle
této smlouvy.

14. Z dotace nelze hradit pôhoŠtČní Akce/Pro¢cktu, Z dotace nesmí být hrazeny peněžité poukázky na zboží
nebo služby. Dále nesmí být hrazeny peněžité dary (např. ocenční v soutěžích apod.). Z dotace je možnC
hradit věcné ceny do dětských soutěží,

Článek III.

ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN

l. PoskYtovatel se zavazuje µoskytřiout Příjemci dotaci z rozpočtu Středočeského kraje v souladu
s článkem íl, této smlouvy, a to za podmínek uvedených v této sniĹouvč, v Programu 2024
a V Z. Č. 250/2000 Sb.

2. Převod peněžních prostředků bude Poskytovatelem proveden bankovníín převodan na výše uvedený
účet Příjemce, a to ,jednorázově 60 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy.

3. Příjemce se zavazu je:

3.1. použít poskytnutou dotaci pouze ke sjednanému účelu a v souladu se specifikací Akcc/Projektu
popsanou v Článku lj. odstavci 2 této smlouvy, tj. pouze na realizaci Akce/Projektu, a to hospodárně.

V případč nedodržení této povinnosti Příjenicem odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši
neoprávněně použitých peněžních prostředků, tj. výši použitých penčžnich prostředků nesouvisejicích
se sjednanýin účelem a specifikací Akce/Projektu nebo výši peněžních prostředků použitých
nehospodárně. Toto ustanovení platí i v případě, že Příjemce neprokáže, jak byly poskytnuté penčžní
prostředky použity.

3.2. ukončit realizaci Akce/Projektu ncjpozdčji do 31. 12. 2024, nepovolí-ii Poskytovatel (tj. Rada
StředočeskCho kraje nebo připadnč Zastupitelstvo Středočeského kraje) jinak.

V případč nedodržení této povinnosti Příjemcem odpovídá odvod za toto porušení rozpočtové kázně
výši 0,05 % z celkových poskytnutých peněžních prostředků za každý den prodlení s ukončaiím
Akcc/Projcktu.

3.3, viditcjnč uvádčt a označit, pokud to povaha Akcc/ProjekÉu dovoluje, (i) na všech .jeho zveřejněných
dokuinentech, které souvisejí s realizací Akce/Projektu, (ii) při všech formách propagace

-3 -



Y

evideůčni číslo smlouvy Poskytovatele: S-1851/KUL/2024
Akce/Projcktu, (iii) v průbčhu realizace Akc¢/Proj¢ktu a (iv) po skončení realizace Akce/Projektu že:
,,ťato Akce l tento Projekt byi/a realizován/a s finančníin přispčnítn Středočeského kraje".

V případě Akcí/Projektů, u kterých to jej ich povaha dovoluje, musí být uvedené označení umístčno
na viditelnán místě nejmCnč po dobu pěti let od ukončení realizace Akce/Projektu.

V případě nedodržení uvedených povinností Příjemcem odpovídá odvod za každé takovéto porušení
rozpočtové káznč výši 0,05 % až ĺ % z celkových poskytnutých peněžních prostředků, a to na základč
rozhodnutí Kraiského úřadu Středočeské]10 kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu
k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace. Jednotlivá porušení rozpočtové káznč a
odvody za porušení rozpočtové kázně se v těchto případech sčítají.

3.4. vést v účetnictví nebo daňové evidenci řádné a oddčlenč sledování přijatých a použitých peněžních
prostředků dotace s uvedením přidčleného účelového znaku: 601, a to

3.4,1. v přijmu budou obdržené neinvestiční finanční prostředky účtovány na položku 4xxx s uvedenhn
účelového znaku 601,

3.4.2. ve výdeji bude dotace účtována 1)ä příslušné neinvestiční pojožc¢ 5xxx podle rozpočtové skladby
(druliu výdaje) a označena příslušným účelovým zl1akeln.

V případč nedodržení této povinnosti Příjemcem odpovídá odvod za toto porušení rozpočtové kázně
výši 0,05 % až 2 y, z celkových poskytnutých p¢l]čŽní¢h prostředků, a to na základč rozhodnutí
Krajského úřadu StřcdočcskCho kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výšc Odvodu k závažnosti
porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.

V případě, že je dotace poskytnuta Příjemci, který nevede účetnictví nebo daňovou evidenci, toto
ustanovení o vedení odděleného účétnictví neplatí.

3.5. dodržet, že tnajetek pořízený či zbodnocený s účasti dotace nesmí být prodán, darován nebo bezúplatně
převcdcn na jinou právnickou nebo fyzickou osobu po dobu 5 Ĺet od data ukončení realizace
Akce/Projektit. výjimku z tohoto ustanovení může udělit na základě žádosti Příjemce Rada
Středočeského Krajc.

Ustanovení tohoto odstavcc, týkající se majetku, se nevztahuje na věcné ceny do dětských soutčží, jsou-
li součástí Akee/PrQiektu.

V případě nedodržení uvedených povinností Příjemcem odpovídá odvod za porušeni rozpočtové kázně
výši l % až 100 % poskytnutých peněžních prostředků, a to na zák ladě rozhodiiutí Krajského úřadu
StředočeskClio kraje, vc kterém přihlCdne při stanoveni výše odvodu k závažnosti porušeni a jeho vlivu
na dodržení účelu dotace.

3.6. zpracovat a předložit (doručit) Poskytovateli dokuinentaci závěrečného vyhodnocení a vyúčtování
Akce/Prqjektu na Kra.jský úřad StřcdočeskCho kraje - Odbor kultury a památkové péče, a to
do 31. l. 2025 nebo do 30 dnů od ukončení Akce/Projektu, povoliľ-li Pôskytovatcl pozdčjší termín
ukončení Akce/Pi'ojektu, ľľěŽ 3 l. 12. 2024.

4, Dokumentaci závěrečné vYhodno¢ení a vYúčtování Akce/Projektu předloží Příjeínce Poskytovateli
na zvláštních forrnulářích dle vzoru Poskytovatelc a tato budc obsahovat:

4.1. název Akce/P!'Qiektu,

4.2. evidenční číslo Akce/Pro.jektu a evidcnčni číslo této smlouvy,

4.3, název Programu, ze kterého byla dotace poskytnuta,

4.4. název Tematického zadáni, v rámci, něhož byla dotace poskytnuta,

4.5. Příjemce dotace (tj. název právnické osoby),

4.6. stručnou zprávu o realizaci Akce/Projektu se zhodnocením realizace Akce/Projektu včetně konstatovál)j,
zda byly nebo nebyly dodrženy předpokládané finanční náklady na realizaci Akce/Projektu, termín
ukončeni Akcc/Projektu a splněny veškeré závazky Příjemce dle této snilouvy,

4.7. fótodokltmenl'aci k realizaci Akce/Pt"ojektu (v digitální podobč ·--- fotografie do velikosti 2 MB/
fotografie),

" %

,· . Á,.,

Z

- 4 -



l
l'

evidenční číslo smlouvy Poskytovatclc: S-l 85 I/KUL/2024
,l' 4.8. vyúčtování Akce/Projektu ve struktuře uvedené v odstavci 5 tolioto článku,

// 4.9, přehled uhrazených účetních (daňových) dokladů (faktur atd.) včetně kopií všech dokladů uvedených

l v tomto přehledu a včetně kopií dokladů o provcdení těchto plateb (výpisy z účtu apod.),
4.10. přehled 11cuhl"azených účetních (daňových) dokladů (faktur atd.), které mají být ještě uhrazeny pc) dni

vyhotovení dokurnentacc závěrečného vybodnocení a vyúčtování Akce/Projektu včetně kopii všecb
dokladů uvedených v tomto přehledu, kopie dokladů o provedení tčcbto dosud neprovedených planb
je Příjemce povinen doložit Poskytovateli nejpozdčji do 60 kalendářních dnů od data splatnosti
účetních (daňových) dokladů),

4.11. prohlášení statutárního zástupce Příjemce o tom, že veškeré údaje uvedené v dokumentaci
závěrečného vyhodnocení a vyúčtování Akce/Prqjektu jsou úplné & pravdivé.

5. VyúČtování Akee/Projektu bude mĹÉ tuto strllkturu:
5.1. cdkovC předpokládané finanční náklady na realizaci Akce/Projektu v Kč,

5,2. celkové skuteč}1C uznatelné finanční náklady na realizaci Akce/Projektu v Kč,

5.3. celková maximální výše dotace uvedená v Článku II. této smlouvy v KČ,
5.4. výše dotace v KČ, která byla připsána na účet Příjemce do dne vyhotovení vyúčtování Akce/Projektu,

5.5. celková výše uznatelných finančních nákladů na realizaci Akce/Projektu v KČ skutečně uhrazená
Přijenicem ke dni vyhotovení vyúčtování Akce/Projektu,

5.6. celková výše uznatelných finančních nákladů na realizaci Akce/Projektu v KČ, která má být ještě
uhrazena Příjenícem po dni vyhotoveni ¥yúčtování Akce/Projektu,

5.7. částka skutečně poskytnuté dotace PoskyÉovate!em v KČ, kterou je Příjemce povinen vrátit
Poskytovateli, jestliže podíl Příjemce na úhradě celkových sklltečných uznatelných finančnícli nákladů
na realizaci Akce/Projektu je nižší než 93,3 %, případně příjemce uvede, že nemá povinnost vrátit
Poskytovateli část skutečně poskytnuté dotace z uvedeného důvodu,

5.8. celkové skutečné příjmy Ak¢e/Projektu v kč (položkový přehled zdrojů financováni včetnč poskytnuté
dotace dle této smlouvy),

5.9. částku skutečně poskytnuté dotace Poskytovatelem v KČ, kterou je Příjemce povinen vrátit
Poskytovateli dle Článku II. odst, 13 této smlouvy, případnč Příjemce uvede, že nemá povinnost vrátit
Poskytovateli část skutečně poskytnuté dotace z uvedeného důvodu,

5.10. celková výše dotace v KČ, která měla být Příjemci skutečně poskytnuta po úpravách vyplývajicích
z tohoto odstavce,

5,11. zbývaiící výše dotace v KČ, která má být ještč připsána na účet Příjance po dni vyhotovení
vyúčtování AkcdProjektu.
Do celkových skutečných uznatclných finančních nákladů na realizaci Akce/Projektu se nezapočítává
uhrazená daň z přidané hodnoty, kterou uhradil Příjemce při realizaci Akce/Projcktu, u níž mu vznikl
nárok na odpočet danČ z přidaj1C hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.

6. Příjemce se dále zavazuje
6.1. vrátit Poskytovateli do 60 kalcndářnícb dnů od ukončeni Akcc/Projcktu přislušnou část skutečně

poskytnuté dotace Poskytovatelem, kterou je povinen Příjemce vrátit Poskytovateli, jestliže je podíl
Příjemce na úhradě celkových skutečných uznatelných finančnicb nákladů na realizaci Akcc/projcktu
nižší než 93,3 %, a to tak, aby konečný podíl Příjemce na úhradě celkových skllteč})ých uznatelných
finančních nákladů na realizaci Akce/Projektu byl 93,3 %.
Pokud tak Příjemce 11ellčiní, odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši zadržovaných
peněžních prostředků.

6.2, vrátit Poskytovateli do 60 lcalendářnícb dnů od ukončení Akce/Pí"ojektu příslušnou část skutečně
poskytnuté dotace Poskytovatelem, kterou je Příjemce povinen vrátit Poskytovateli dle článku íl.
odst. 13. této smlouvy.
Pokud tak Příjemce tícučini, odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši zadržovaných

" 5 "



Y

evidenční číslo smlouvy Poskytovatclc: S- l 85 I/KUL/2024
pcmčžních prostředků.

6.3. vrátit Poskytovateli celou dotaci, resp. přcvedenC penčžní prostředky od Poskytovatele na účet Příjemce,
pokud sc realizace Akcc/Projcktu neuskllteční, a to do 10 ])l'acovních dnů ode dne, kdy Příjemci rnusí
být zře.jmé, že se realizace Akce/Projektlj neuskutečl]í. Zároveň je Příjemce povinen neprodleně
písemně inforníovat Poskytovatele o tčchto sklltečnostech, a to Odbor kultury a památkové pCče
Krajského úřadu Středočeského kraje.

Pokud tak Příjemce neučiní, odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši zadržovanýcb
penčžních prostředků,

6.4. umožnit příslušným orgánůni Poskytovatele v souladu se z. č. 320/2001 Sb. provedení průběžné a
následné kontroly 1iospodaření s peněžními prostředky z poskytnuté dotace, jejich použiti k účelu, který
je v souladu s touto smlouvou a přcdložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady,

Pokud tak Příjemce neučiní, odpovídá odvod za porušeni rozpočtové kázně výši 0,05 % až 100 %
poskytnutých peněžních prostředků, a to na základě rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje,
ve ktcrCni přihlCdne při stanovení výše odvodu k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu
dotace.

6.5. neprodleně, nejpozději však do 10 pracovních dnů, inforinovat písemně Odbor kultwy a památkové
péče Krajského úřadu Středočeského kraje o všech změnách údajů týkajících se Příjemce, kterC jsou
uvedcny v zál1]aví této smlouvy.

6.6. uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí dotace podle této sniiouvy včetně vyúčtováni
Akce/Projektu se všemi píseninými doklady, a to takovým způsobem, aby bylo možno prokázat
oprávnčnost použiti peněžních prosYedků v souladu s touto snilouvou, a éo po dobu dcseti let
od ukončení realizace Akce/Projektu. Po tuto uvedenou dobu je Příjemce také povinen veškeré
písemnosti, týkající se poskytnuti dotace podle této smlouvy včetně vyúčtování Akce/Projektu se všemi
písemnými doklady, na píscmnC požádání předložit Poskytovateli k nahlédnutí.

V případě ncdodržcni výše uvedených povinností Příjeince odpovídá odvod za toto porušení rozpočtové
káznč výši 0,05 % až 100 % z poskytnutýcb penčžnícli prostředků, a to na základč rozhod11utí
Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kteréni přihlédne při stanovení výše odvodu k závažnosti
l)orušej)í a jeho vlivu na dodržení účelu dotace. Jestliže však Příjemce ve výše uvedené době sám
zlikvidoval nebo zcela znehodnotil nebo úniyslnč nebo z nedbalosti umožnil jinému zlikvidovat nebo
zcela z11ehodnoÉit veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí dotace podle této smlouvy včetnč
vyúČtování Projektu se všen}i pjsen]nými doklady, nebo jestliže Příjemce nepředloží Poskytovateli
žádné písemnosti k nahlédnutí, odpovídá odvod za toto porušení rozpočtové kázně výši 10 % až 100 %
poskytnutých pcnčZních prostřcdků, a Lq na základč rozbodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje,
ve kterém přihlédne při stanoveni výše odvodu k závažnosti porušení a jeho vlivu ua dodržení účelu
dotace.

7. Příjemce je povinen písemnč informovat Poskytovatele, tj. Krajský úřad StředočeskCho kraje -- Odbor
kuhui'y a památkové péče:

7.1. O přcmčnč právnické osoby, a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo k přernčl)č právnické
osoby,

7.2. o vstupu právnické osoby do likvidace, o zahájeni exekučního řízení, či řízení o výkonu rozhodnutí, a to
do 10 kalendářních dnů ode dne vstupu právnické osoby do likvidace nebo zahájení řízeni,

7.3. o zahájení insolveI1čE]ího řízení na právnickou osobu, a to do 10 kale11dářnícb dnů od zveřejněni
vyhlášky o zahájeni insolvcnčniho řízení v insolvenčníni rejstříku.

V l)isen111C informaci pro Poskytovatele Příjemce mimo jiné uvede evidenční číslo Akce/Projektu a
evidenční číslo smlouvy Poskytovatele, uvedené na straně této smlouvy, název Akce/Projektu a výši
poskytnuté dotace Poskytovalci¢ln.

Povinnost uvedenou v tomto odstavci příjcmcc nemá, jestliže uplynulo více než 10 Ĺet od ukončeni
realizace Akce/Proj ektu.

' '· ··a:

Ĺ,b

C
í

b
i.

'ť
4
i

":· 'j:,;
':,

::, ".is')

:':

- 6-



2. Poskytovatel je oprávněn vypovčdčt smlouvu jak před proplacením, tak i po propjace11i dotace, a to
z důvodu závažného porušení povinností Příjemcem, stal]ovenýcj) touto smlouvou, Programein 2024
nebo obecně závaznými právními předpisy, Závažnýni porljše11íln se rozumí zejména, pokud:

2.1. Příjemce nedodrží účel dotace,
2.2. Příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje v žádosti o dotaci nebo v této smlouvě, na něž

se váže uzavření smlouvy,
2.3. se Příjemce opozdí s předložením dokumentace závěrečného vyhodnoceni a vyúčtováni Akce/Projektu

o více než 30 pracowiích dnů oproti lhůtě dle ČI. III. odst. 3.6. smlouvy,

2.4. je Příjemce sám, případně jako právnická osoba či nčkterá osoba tvoří¢í statutární orgán Příjemce
odsouzen/a za trestný čin, jehož skutková podstat souvisí s předmětem podnikání nebo činností
Příjenice, nebo pro trestný čin hospodářský, anebo trestný čin proti majetku ve smyslu zákona
č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdčjších předpisů, a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní
odpovědnosti právnických osob, ve znční pozdějších předpisů,

2.5. je Příjemce v likvidaci, ť
2.6. bylo vůči Příjemci zahájeno insolvenčni řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech

jeho řešaií, vc znění pozdějších předpisů, exekuční řízeni či řízeni q výkonu rozhodnutí,

2.7. Příjemce zmční právní formu a stane se tak nezpůsobilým Příjeincern pro danou oblast podpory,

2.8, Příjemce svým jednáním poruší rozpočtovou kázeň zejména dle ČI. III. odst. 3.1, 3.6, a 6,6, a ČI. V,
odst. 15 smlouvy, ve smyslu z. č. 250/2000 Sb.,

2.9. Příjemce neplni povinnosti stanovené smlouvou nebo Programem 2024, i když byl k jejich nápravč
vyzván Poskytovatelem,

3. V připadč, že došlo k některé zc skutečností uvedené v odst. 2. tohoto článku, je Poskytovatcľ oprávněn
pozastavit µoplacení dotace. St'qjně tak .je Poskytovatel oprávněn postupovat i v případě pouhého
podezření, že došlo k nčktcrC z výše uvedených skutečností.

4. V případč výpovčdi této snilouvy před proplacením dotace nárok na vyplaceni dotace nevzniká a nelze se
jej piatnč domáhat, V případě výpovědi smlouvy po proplaceni dotace se příjemce zavazuje poskytnuté
peněžní prostředky vrátit bezhotovostním převodem na účet Poskytovatele bez zbytečného odkladu,
nejpozději však do 15 dnů kalendářních od doručení výpovědi.

5. výpovčď smlouvy niusí být učinčna písemně a musí v ní být uvedeny důvody jejího udčlcní.
6. Výpovědní doba činí jeden měsíc a začne běžet od prvn"iho dne měsíce následujícíl1o po ničsíci, v němž

byla výj:'ověď doručena Příjeníci.
7. Účinky výpovědi nastávají dnem uplynutí výpovědní doby za podniinky, že Příjemce vrátí poskytnuté

peněžní prostředky před jejím uplynutíin. Jinak k ukončení smlouvy dojde až vypořádániin všech práv a
povinností slnhlvnícb stran,

8. Příjemce .je oprávněn tuto smlouvu kdykoliv písemně vypovědět a uvést důvod této výpovčdi, přičemž
výpovčd' je účinná dnem jejího doručeni Poskytovateli. V takovém případě je Příjemce povinen vrátit
poskytnutou částku dotace Poskytovateli do 15 kalendářních dnů ode dne účinnosti výpovčdi.

9. Pokud Příjemce ve sta11ovenC lhůtč poskytnuté prostředky nevrátí v souladu s tímto článkem
Poskytovateli, považují se tyto prostředky za zadržené ve smyslu z. č. 250/2000 Sb,

- 7-



7\

¶

cvidcnčni číslo smlouvy Poskytovatele: S-l 85 1/KUL/2024
Článek V.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

l. O prodlouženi tcrminu ukončení rcalizace Akcc/Projektu může Příjemce pisenmč požádat Poskytovatele
do dne, do kterého má být podle této srnlouvy ukončena realizace Akce/Projektu. Písannou žádost
Přijance předkládá Odboru kultury a památkové péče Krajského úř&du Středočeského kraje. Žádost
musí být doručena do podatelny Ki"aj%kCho úřadu Středočeského kraje do konce uvedené lhůty. O žádosti
Příjemce, tj. o jej im odsouhlasení či odmítnutí, rozhoduje Rada Středočeského kraje nebo případnč
Zastupitelstvo StřcdočeskCho kraje.

2. O prodloužení tennínu pro předložení dokumentace závěrečného vyhodnocení a vyúčtováni
Akcc/Projektu může Příjemce plsemně požádat Poskytovatele do konce lhůty pro zpracování
a předložení Dokumentace závěrečného vyhodnocení a vyúčtování Akce/Projektu. Písemnou žádost
Příjemce předkládá Odboru kultuiy a památkové péče Krajského úřadu Středočeského kraje. Žádost
musí být doručena do podatelny Krajského úřadu StřcdočeskCho kraje do konce uvedené lhůty. O žádosti
Příjemce, tj. o jejím odsouhlaseni či odmítnutí, rozhoduje Rada Středočeského kraje nebo případně
Z&stupilelslvo Středočeského kraje.

3. O jinou Zl11ČE1U snilouvy může Příjcnice piscmnČ požádat Poskytovatele do konce lbůty pro zpracováni
a předloženi dokunicntace závěrečného vyhodnocení a vyúčtování Akce/Projcktu, nejpozdčji však
s předložcnini uvedené dokumentace Poskytovateli, pokud uvedenou dokunientaci předložil Příjemce
Poskytovateli před konceni lhůty pro zpracování a předložení uvedené dokumcntacc. Písemnou žádost
Příjemce předkládá Odboru kultuiy a památkové péče Krajského úřadu Středočeského kraje. Žádost
niusí být doručena do podatelny Krajské}ľo úřadu StředočeskCho kraje do konce uvedené lhůty. O žádosti
příjcnice, tjt jejím odsouhlasení či odmítnuti, rozhoduje Rada StřcdočeskCho kraje nebo případnč
Zastupitelstvo StředočeskCbo kraje. l

4, Počítáni lhůt uvedených v této smlouvě se řídí občanským zákoníkem. Připadne Ii poslední den lhůty, !
v níž je Příjenice povinen podle tCto smlouvy provát nějakou činnost nebo úkon, na sobotu, neději nebo l
svátek, .je poskdnítn dnem lhůty pracovní den nejblíže následující i

5. Pokud iná příjc11]ce podle této smlouvy povinnost předat, doničit nebo předložit Poskytovateli nčjakou i
písemnost, musí být do konce lhůty uvedené v této snHouvě písemnost Poskytovateli fakticky dorLlčcna; !
za splnění uvedené lhůty se nepovažuje den předání zásilky s písemnosti Příjemcem k přepravě, tj. např. l
prostřednictvím pošty. '

6. Pokud má Příjemce podle této smlouvy povinnost převést peněžní prostředky Poskytovateli, převádí je
na účet Poskytovatele uvedený na str. l této smlouvy, a to pod stejnými symboly - sLějňýrn úččlovým
znakem, pod kterým inu byly pmičžni prostředky Poskytovatelcm poskytnuty, nesdělí-li Poskytovatel
písemnč Příienľci, že iná uvést při převodu penčžnicb prostředků jiné údaje.

7. Povinnost Příjemce převést pcnčžní prostředky Poskytovateli je splněna dnem připsání penčžnich
prostředků na účet Poskytovatele uvedený na str. l této smlouvy.

8. Při podezření na porušení rozpočtové káznč může Poskytovatel pozastavit poskytováni pcnčžních
prostředků, a to až do výše předpokládaného odvodu.

g. Za prodlení s odvodem za porušeni rozpoČtové káznč je Příjemce povinen zaplatit penále ve výši
stanovené v § 22 odst. 8 z. č. 250/2000 Sb. z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výšc
stanoveného odvodu.

10, O uložení odvodu a penále za porušení rozpočtovC káznČ rozbodtýe v saníostatné působnosti Krajský
úřad Středočeského kraje.

íl. Prominutí nebo částečné prominutí povinnosti odvodu a penále může z důvodu bodných zvláštního
zřetele povolit orgán Středočeského kraje, ktaý o poskytnuti peněžních prostředků rozhodl, tj.
Zastupitelstvo Středočeského kraje, a to na základě žádosti Příjemce.

!2. Správcein odvodů a penále je Krajský úřad Středočeského krajč, který z důvodu hodných zvláštního
zřetelc může µovoliÉ posečkání zaplaceni odvodu nebo peňák (tj. zaplacení odvodu nebo penále
v pozdějším terminu) nebo zaplacení odvodu nebo penále ve splátkách, a to na základč žádosti Příjemce.

q

- 8-



l
Í'
ll

l
," evidenční číslo smlouvy Poskytovatele: S-l 85 1/KUL/2024
rl' 13. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí obecně závaznými

,'"' , právnínii předpisy, zejména pak správním řádem a z. č. 250/2000 Sb., a Prograinem 2024. Příjemce
l prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy se znČním Proeranlu 2024 seznámil.
l 14. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany činit písemnými, vzestupně číslovanýmil dodatky k této smlouvě.

l
i" 15. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající přecházejí na právní nástupce smluvních stran. Smluvní
íí:' strany se dohodly, že Příjemce není opráv!1ěn postoupit svá práva a povinnosti vyplývající z této

smlouvy třetí straně bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele. Pokud Příjemce postoupí svá
práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy třetí straně bez předchozího písenmého souhlasu
Poskytovatele, poruší tím rozpočtovou kázeň a odvod za toto porušeni rozpočtové kázně odpovídá výši
poskytnutých peněžních prostředků.

16, Tato smlouva bude vyhotovaia v elektronické podobě ve formátu PDF/A a bude podepsána zaručenými
elektronickými podpisy sÉnluvní¢h stran založenými na kvalifikovaném cei"tifikátu pro elektronický
podpis nebo kvalifikovaném elektronickém podpisu. Každá ze smluvních stran obdrží smloljvu
v elektronické podobě s uvedenými uznávanými elektronickýÉni podpisy. V případě, že Příjemce nemá
elektronický podpis založený na kvalifikovanéin certifikátu nebo kvalifikovaný elektronický podpis,
Příjemce smlouvu vytiskne, podepíše a pošle zpět poskytovateli poštou v papírové listinné podobě,
následně bude Poskytovatelem smlouva zkonvertována do elektronického datového souboru a
Poskytovatel smlouvu podepíše elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu nebo
kvalifikovaným elektronickýni podpisem. Každá smluvní strana obdrží smlouvu v elektronickC podobč.

17. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvníini stranami a účinnosti dnem jejího
zveřejnění v registru sniluv v souladu se zékoneni č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů, které provede Poskytovatel. Příjemce souhlasí se zveřejněním smlouvy v registru smluv.

18. O poskytnutí dotace uvedené v této smlouvě Příjemci a o uzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo
Středočeského kraje usnesením č. 022-31/2024/ZK ze dne 26. 2. 2024 a v případě tohoto právního
jednání Středočeského kraje jsou splněny podmínky uvedené v § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích
(krajské zřízení), ve zr)ěl]í pozdějších předpisů, nezbytné k jeho platnosti.

19, K podpisu této smlouvy a podpisu případných dodatků k této smlouvě za Poskytovatele byl pověřen člen
Rady Středočeského kraje pro oblast kultury, památkové péče a cestovního ruchu Mgr. Václav Švenda
usnesením Zastupitelstva Středočeského kraje č. 022-3 J/2024/ZK ze dne 26. 2. 2024.

20. Smluvní strany této smlouvy výslovně prohlašují, že si smlouvu přečetly, jejímu obsahu v celém rozsahu
rozumí a na důkaz svého souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy.

V

Příjemce Poskytovatel
Art & Craft OZAIKA z.s, středočeský kraj

Mgr. Václav Švenda
radní

Dokuinent je podepsán elektronickýin podpisein
Podepisující: Mgr. Václav Švenda
Organizace: Středočeský krajSériové č. cat, 23291953
V,davate1 cert., PostSignuin Qualiňed CA4
Dahun a čas: 11.07.2024 13:15:24
Důvod:

- 9 - Místo:

.



" ';!, "É
L'"'~Áj'/

. "6,L



Doložka z konverze dokumentu do elektronické podoby- z moci úřední
Dokument 165791222-527025-240626142801.pdf vznikl převedením listinného dokumentu do elektronického dokumentu pod pořadovým číslem 165791222-
527025-240626142801. vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: 10

Vstup neobsahoval viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.

Konverzi provedl subjekt: středočeský kraj, ič: 70891095

Pracoviště: středočeský kraj

Datum vyhotovení: 26.06.2024

jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: Marcela Kyselová

Poznámka:

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a
jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložlg' lze provést v centrální evidenci doložek
na adrese https:/Mvw.czechpoint.cz/overovacidolozky. B9%\BI

165791222-527025-240626142801


